
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 -95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta.it - pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

, 1*2.
Reg. Comando'

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(a/i. 33 Regolamentò Comunale di Contabilità)

n.
n.

del B Q DiU
Reg.Generale Servizi di Protezione Civile e Pronto Intervento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con determina sindacale n. 82 del 06/06/2008 è stato istituito il Gruppo Comunale di
Volontariato della Protezione Civile, in relazione alla Delibera di C.C. n. 33 del 16/05/2007, che approva
il Regolamento di Volontariato e delle direttive rispettivamente emanate dalla Prefettura di Catania e
della Presidenza della Regione Siciliana, in merito alle modalità e alle materie di impiego delle aliquote
di personale individuato;

Viste le deliberazioni di C.C. n. 14 e n.15 del 06/04/2016 con le quali è stato adottato il Regolamento
Comunale di Protezione Civile ed aggiornato, ai sensi della L. 100/2012, il Piano Speditivo di
Emergenza con annessi i piani evidenzianti i fattori di rischio gravanti sul territorio;

Considerato che questo Comune si avvale del servizio triennale di messaggistica istantanea
denominato "Alert System" fornito dalla ditta "ComunicaItaliasrl", con sede in Roma, via G. Simonet,
24 P.IVA 10478691008, a seguito di ordine diretto di acquisto n. 1772712/2014 attraverso il MePA,
per fornire tempestive comunicazioni alla popolazione in caso di eventi di particolare rilevanza ed
urgenza;

Vista la delibera di G.C. n. 41 del 27/03/2015, con la quale si è disposto il trasferimento della sede del
Comando di Polizia Locale presso l'edificio di Protezione Civile di via Taormina;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla "Multiservizi Pimtese srl" con prot. 186 del 26/04/2016 ed
introitato al n. fax 369/SI/PM del 02/05/2016, che ha eseguito il trasferimento della' sede degli arredi,
delle attrezzature nonché dei documenti;

Considerato, altresì, che:

nel periodo estivo, per come programmata l'attività dall'Amministrazione Comunale d'intesa
con il Dipartimento Regionale Protezione Civile, il Gruppo di Volontariato è impegnato
nell'attività di avvistamento incendi e dovrà prevedersi la fornitura di buoni pasto ai
componenti;

il predetto Gruppo Comunale è in atto coperto da polizze assicurative per la R.C. verso terzi e
per infortuni, ivi comprese le malattie inerenti all'attività di volontariato, presso la Società
"Sara Assicurazioni>:', operante nell'ambito dei rischi connessi alla loro attività e che si ritiene
indispensabile, al fine di non arrecare interruzioni allo svolgimento dell'attività di prevenzione e
pronto intervento, prevedere le somme volte al rinnovo della copertura de quo mediante
successive richieste di preventivo a società a di assicurazioni operanti nel ramo;

il territorio puntese, per sua natura e conformazione, è interessato da eventi naturali di tipo
sismico che potrebbero comportare l'attivazione di procedure d'urgenza;



si rende opportuno e necessario prevedere l'impegno di somme al fine di fronteggiare ogni
altro tipo di emergenza possa verificarsi nel territorio nel coi so dell'anno, secondo le modalità
che andranno valutate nell'immediatezza in base al tipo di rischio;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'impegno di spesa per € 7.202,60 sul Gap. 1325-3 "Servizi di
Protezione Civile e Pronto Intervento", del corrente esercizio finanziario che offre la necessaria
disponibilità esigibile nel 2016, al fine di potere fronteggiare quanto in premessa indicato;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;

Vista la Delibera di C.C. n. 32 del 13/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2016-
Bilancio di Prev. Pluriennale 20J6/20J8 e Relazione Previsionale e Programmatica"',

Vista la Delibera di G.C. n.75 del 19/07/2016, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
anno 2016"',

Vista la deliberazione di C.C. n. 45 del 30/11/2016, all'oggetto: "Schema di assestamento di Bilancio di
Previsione 2016 e Bilancio Pluriennale 2016/2018"',

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e che ai sensi dell'art. 184
comma 4 T.U.E.L. D. L.vo 18/08/2000 n. 267 il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di
liquidazione della spesa;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa esposto, di procedere all'impegno di spesa per l'importo complessivo di
€7.202,60 sul Gap. 1325-3 "Servizi di Protezione Civile e Pronto Intervento", del corrente esercizio
finanziario che offre la necessaria disponibilità esigibile nel 2016, ai sub impegni per come di seguito
indicato:

• "Sara Assicurazioni S.p. A.", Agenzia Aci Sant'Antonio Piazza Maggiore,1 Aci Sant'Antonio (CT),
P.IVA 05194120878 per € 1.618,00;

• "ComunicaItaliasrl", con sede in Roma, via Mosca, 36 P.IVA 10478691008 per € 3.084,60;
• "Multiservizi Puntese si-r, con sede in S. G. La Punta Piazza Europa s.n., p.iva 04448600876,

per €2.500,00;

Demandare a successivo atto la liquidazione a seguito di documentazione valida;

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretoofo on
dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione Amministrazione T^
D. Lgs. n. 33/2013 e per come dalla L.R. 2272008 art. 18 e. 1., modificato dall'i

II Dine

me come previsto
sparente di cui al
Ila L.R. 11/2015.

(Comm.
.di P.M.

• Cono)
SincHc

IL SETTORE FINANZE
VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FI
SCHEDA ALLEGATA

II Ragionie

ARIA COME DA



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 132 del 13-12-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

servizi di protezione civile e pronto intervento Provv.Dirig. 132 del 13-12-2016
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1325 Art.3 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (11.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 30-12-2016
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 30-12-2016
Proposte di impegno assunte al 30-12-2016
Disponibilità" (A - B - B1)
Impegno 908/2016 del presente atto
Disponibilità" residua al 30-12-2016 (C - D)

+
=
-
-
=
-
=

Capitolo
7.000,00
1.500,00
8.500,00
1.297,40

0,00
7.202,60
7.202,60

0,00

Intervento

7.202,60

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità" contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVI21O FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità' tei
di competenza si esprime
(art. 49).

(IL RESPONSABILE-CEL SERVIZIO)

SAN GIOVAN

dell'atto, per quanto
?ERE FAVOREVOLE"

PUNTA, li 30-12-2016


